

HÄNDELSE

När styrkan kommer till platsen, klockan 02.17, ryker det kraftigt från taksimsen på byggnadens baksida. Rökdykarna som går in i byggnaden upptäcker att branden ligger i taksektionen ovanför dem. Fullt utbruten brand i taksektionen, man får först uppfattningen att det brinner på flera ställen i taket. Branden hotar att sprida sig till kyrkbyggnadens högdel där gymnastikhall och samlingslokal är belägna. Yttertaket måste omgående friläggas för att hejda spridningen, en grannlaga uppgift då taket är av träkonstruktion med gullfiberisolering och ytterst ett tjärpappsskikt. Enligt boende intill kyrkan hade dessa tidigare uppfattat en distinkt knall som kom från kyrkan. När släckningsarbetet inleddes har branden i taket uppenbarligen pågått en god stund, minst ½ timma. Glasrutan i entrédörren krossades av räddningspersonalen. Brevlådan satt på väggen till vänster om entrédörren. Av allt att döma har man placerat fyrverkeripjäser i brevlådan, någon av dessa har sedan letat sig upp och in genom öppningen till vindsutrymmet. Enligt de först anlända rökdykarna brann det heller inte vare sig på taket eller på utsidan, branden pågick inne i takkonstruktionen. Något som också stöds av de iakttagelser som jag gjorde efter branden, de kraftiga takbjälkarna är påverkade inifrån. Till höger syns en del av den frilagda taksektionen. Att man inledningsvis uppfattade flera brandhärddar i taket beror på dess luftiga konstruktion, tillsammans med det faktum att branden pågått en god stund innan räddningsinsatsen kom igång. Branden i taket vandrade mot den norra sidan där såväl korridorrens tak som tak i intilliggande utrymmen genombrändes. En strong räddningsinsats gjorde att de två stora lokalerna, vilka var inrymda i den högre delen av byggnaden, gymnastikhallen och samlingslokalen klarade sig från direkta brandskador. Dessvärre saknade kyrkan ett automatiskt brandlarm vilket hade begränsat skadorna, nu pågick branden allt för länge innan den upptäcktes. Enligt uppgift hade kyrkan tidigare haft ett inbrottslarm vilket numera var bortkopplat.

SKADOR

Huvudentrén och intilliggande lokaler, tillsammans med tidigare nämnda gymnastikhall och samlingslokal, verkade ha klarat sig bäst från brand- och sekundärskador.

ERFARENHETER

Kyrkan saknade försäkring vilket naturligtvis i hög grad motiverar en installation av ett automatiskt brandlarm! Åter ett tragiskt exempel på att fyrverkeripjäser inte är att leka med.

